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1. Aşağıdakilerden hangisi devletin egemenlik hakkına dayana-
rak elde ettiği bir kamu geliridir? 

 
A)  Teşebbüs geliri  
B)  Kurumlar vergisi gelirleri  
C)  Gönüllü borçlar 
D)  Kira gelirleri  
E)  Dış yardımlar 

 
2. Aşağıdakilerden hangisi parafiskal gelirdir? 
 

A)  Emlak geliri  
B)  Harç  
C)  Sigorta primi 
D)  Emisyon primi  
E)  Teşebbüs geliri 

 
3. Aşağıdakilerden hangisi verginin özelliklerinden biri değil-

dir? 
 

A)  Karşılığının olması 
B)  Zora dayanan bir ödeme olması 
C)  Gerçek ve tüzel kişilerden alınması 
D)  Nakdi ödenmesi 
E)  Vergilendirme yetkisine sahip kuruluşlarca alınması 

 
4. Aşağıdakilerden hangisi kamu gelirlerinden biri olan resimin 

tanımıdır? 
 

A)  Yetkili kuruluşlar tarafından biri iş veya faaliyetlerin yapılma-
sına izin verilmesi nedeniyle yapılan ödemedir 

B)  Devletin kurduğu işletmelerin bir geliridir 
C)  Devletin sunduğu hizmetlerden özel yarar sağlanması ne-

deniyle ödenen bedeldir 
D)  Devlet teşebbüs gelirlerinin genel adıdır 
E)  Devlet mallarının kiraya verilmesi karşılığında alınan para-

lardır 
 
5. Parafiskal kurumlarla ilgili aşağıdaki ifadelerden hangisi yan-

lıştır? 
 

A)  Sosyal, mesleki ve ekonomik parafiskal kuruluşlar olmak 
üzere üçe ayrılır. 

B)  Faaliyetlerini kendi üyelerinden sağladıkları prim, kesenek 
ve aidat vb. gelirlerle finanse ederler. 

C)  Parafiskal gelirlerin karşılığı vardır 
D)  Parafiskal gelirler devlet bütçesinin içinde yer alır 
E)  Kamu ya da yarı kamu kuruluşu niteliğindedir 

 
6. Aşağıdakilerden hangisi verginin fiskal (mali) amacıdır? 
 

A)  Fiyat istikrarının sağlaması 
B)  Adil gelir dağılımının sağlanması 
C)  Kamu giderlerinin finansmanı için gerekli gelirin 

sağlanması 
D) Tam istihdamın sağlanması 
E)  İktisadi kalkınmanın sağlanması 

 
 
 
 
 
 

7. Aşağıdakilerden hangisi verginin özelliklerinden biri değil-
dir? 
A)  Zorunlu ve karşılıksız bir ödeme olması 
B)  Birey ve kurumlardan ödeme güçleri oranında alınması 
C)  Kamu giderlerinin finansmanı için alınması 
D)  Anayasa’nın 73. Maddesine göre devlet tarafından alınması 
E)  Devletten sağlanan fayda karşılığı bir fiyat veya bedel oldu-

ğu kadar devlete ödenen bir sigorta primi niteliğindedir. 
 
8. Kamusal hizmet karşılığı ödenen bedel aşağıdakilerden han-

gisidir? 
  

A)  Vergi     
B)  Harç 
C)  Kamu İktisadi Teşebbüs geliri   
D)  Mülk geliri 
E)  İktisadi Devlet Teşekküllerinin gelirleri  

 
9. Aşağıdakilerden hangisi tarafsız vergi niteliğindedir? 
 

A)  Katma değer vergisi  
B)  Gelir vergisi  
C)  Emlak vergisi 
D)  Veraset ve intikal vergisi  
E)  Kurumlar vergisi 

 
10. Aşağıdakilerden hangisi devletin üstünlüğüne ve egemenlik 

gücüne dayanmaksızın sağladığı bir gelir çeşididir? 
 

A)  Vergi   B) Harç  
C)  Resim   D) Parafiskal gelir  
E)  Gayrimenkul kira geliri 

 
11. Aşağıdakilerden hangisi Anayasanın 73. maddesinde ifade 

bulan vergilendirme ilkesidir? 
 

A)  Kolaylık   B) Tasarruf  
C)  İktisadi etkinlik  D) Yasallık 
E)  Açıklık 

 
12. Aşağıdakilerden hangisi negatif gelir vergisidir? 
 

A)   Vergilerin tahsil giderleri 
B)  Mükelleflerin gelir vergisi yıllık beyannamelerinde zarar gös-

termesi 
C)  Savaş malzemesi akımları 
D)  Dolaysız sosyal yardımlar 
E)  Dış yardımlar 

 
13. Kamusal finansmanın en önemli özelliği aşağıdakilerden 

hangisidir? 
A)  Cebri ödeme şeklinde olması  
B)  Siyasi mekanizmanın geçerliliği 
C)  Kamusal mal ve hizmetin büyüklüğü  
D)  Piyasa koşullarının varlığı 
E)  Bireyler için eşit olması 
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14. Harcamalardan yararlanacak olanların, değer artışı olsa da 

olmasa da harcamayı finanse etmek için kamuya ödedikleri 
gelir türüne ne ad verilir? 

 
 A) Şerefiye   B) Harç 
 C) Mülke gelirleri  D)Teşebbüs gelirleri 

E) Harcamaya katılma payı 
 
15. SSK, Bağ – Kur ve Emekli Sandığı gibi sosyal güvenlik ku-

rumlarının kendilerine üye olanlardan topladıkları kesinti ya 
da primler hangi tür kamu geliri oluşturur? 

 
A)  Patrimuan gelirler  
B) Parafiskal gelirler  
C)  Bütçe içi fonlar 
D)  Sosyal transferler 
E)  Ekstra fiskal gelirler 

 
16. Vergilerle şerefiyelerin ortak özelliği ya da benzer yanı aşa-

ğıdakilerden hangisidir? 
 

A)  Gönüllü olması  
B)  Cebri olması 
C)  Parafiskal nitelikte olması  
D)  Bir hizmet karşılığında olması 
E)  Bir hizmet karşılığında olmaması 

 
17. Kamu gelirleri ile ilgili aşağıdaki ifadelerden hangisi doğru 

değildir? 
 

A)  Parafiskal gelirler bütçede yer almaz ve vergi benzeri gelir-
lerdir. 

B)  Borçlanma isteğe bağlı olabileceği gibi zora dayanılarak da 
olabilir 

C)  Damga vergisi hukuki muamele karşılığıdır. 
D)  Şerefiyeler ya da harcamalara katılma payı yapılan hizmetle 

ilişkilidir. 
E)  Harçlar karşılıksız olup bütçede yer almaz 

 
18. Aşağıdakilerden hangisi parafiskal gelirlerin bir özelliği de-

ğildir? 
 

A)  Kamu kurum ve kuruluşlarına finansman için toplanır. 
B)  Yasal zorunluluk altında alınır. 
C)  Mükellefleri bu kuruluşların hizmetlerinden yararlanırlar 
D)  Karşılıklı olması. 
E)  Bütçe içinde yer alır. 

 
19. Vergilemenin, tarihsel açıdan en eski ve geleneksel amacı 

aşağıdakilerden hangisidir? 
 

A)  Siyasal amaç   B) Mali amaç  
C)  Ekonomik amaç  D) Yönetsel amaç 
E)  Sosyal amaç 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
20. Aşağıdakilerden hangisi vergilemenin amaçlarından biri de-

ğildir? 
 

A)  Devletin ekonomik ve sosyal görevlerini gerçekleştirmek 
B)  Mevcut kaynakların, kamu geliri sağlaması açısından değer-

lendirilmesi 
C)  Kamusal yüklerin mükelleflerin vergi ödeme güçlerine uyum-

lu bir şekilde dağıtılması 
D)  Ayni ekonomik durumda bulunanlara ortalama olarak bu 

yükten aynı oranda pay almaları 
E)  Bireysel faydayı maksimize etmek. 

 
21. Aşağıdakilerden hangisi, kamu gelirlerinden olan resimlere 

örnek olarak verilemez? 
  

A)  Rıhtım resmi   B) Yargı resmi  
C)  Avlanma resmi   D) İthalat resmi 
E) Eğlence resmi 

 
22. Aşağıda belirtilen kamu hizmetlerinden hangisinden dolayı 

katılma payı alınamaz? 
 

A)  Yol yapımı  B) Kanalizasyon hizmeti 
C)  Su hizmeti  D) Doğalgaz hizmeti 
E)  Meteoroloji hizmeti 

 
23. Aşağıdakilerden hangisi, parafiskal gelirlere verilebilecek 

örneklerden birisidir? 
A)  Değeri artan gayrimenkul sahiplerinden alınan paralar 
B)  Tabipler odasına ödenen aidatlar 
C)  Tütün mamullerinden alınan vergiler 
D)  Vakıflara yapılan bağışlar 
E)  Kadastro işlemlerinden alınan paralar 

 
24. Aşağıdaki kamu gelirlerinden hangisinde, kuruluş sunduğu 

hizmetler nedeniyle topladığı gelirleri kendi bütçesinde mu-
hasebeleştirir? 
A)  Mali tekeller   B) Para cezaları 
C)  Emlak gelirleri   D) Parafiskal gelirler 
E)  Resimler 

 
25. Aşağıdakilerden hangisi parafiskal gelirlerin özelliğini yan-

sıtmaz? 
A)  Tahsili zorunludur ve zora dayanır. 
B)  Gücünü kamu hukukundan alır. 
C)  Bütçe içi bir tür kamu geliridir. 
D)  Ödemeyi yapanın bu ödeme karşılığında bir çıkar sağlaması 

gerekir. 
E)  Özel ve belirli bir amaca ayrılmak üzere tahsil edilir. 
 
 

CEVAPLAR 

1 B 6 C 11 D 16 B 21 B 

2 C 7 E 12 D 17 E 22 E 

3 A 8 B 13 A 18 E 23 B 

4 A 9 A 14 E 19 B 24 D 

5 D 10 E 15 B 20 E 25 C 
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1. Yetkili kuruluşlar tarafından bir iş yada faaliyetin yapılmasına 

izin verilmesi nedeniyle yapılan ödemelere ne ad verilir? 
 
A)  Vergi   B) Resim  C) Harç  

D) Şerefiye  E) Katılma payı 
 
2. Aşağıdakilerden hangisi verginin özelliklerinden biri değil-

dir? 
 

A)  Karşılıksız olması   B) Kesin ödeme olması 
C)  Cebri olması   D) Kanuni olması 
E)  Sadece gerçek kişilerden alınması 

 
3. Aşağıdakilerden hangisi devletin egemenlik gücüne dayana-

rak topladığı gelirler içinde yer almaz? 
 

A)  Katılma payı  B) Şerefiye  
C)  Parafiskal gelir  D) Milli gelir  
E)  Para politikasından doğan gelir 

 
4. Aşağıdakilerden hangisi parafiskal gelirlerin özelliği değil-

dir? 
 

A)  Egemenlik gücüne dayanılarak alınmaları 
B)  Kamu hizmeti gören kurumların finansmanını sağlamak için 

alınmaları 
C)  Karşılıksız olmaları 
D)  İlgili kurumların bütçelerinde muhasebeleştirilmeleri 
E)  Kamusal ya da yarı kamusal kurumlara ilişkin olmaları 

 
5. Aşağıdakilerden hangisi vergi almanın temel amacıdır? 
 

A)  Kamu ekonomisi üretimi için gelir toplamak 
B)  Fiyat istikrarını sağlamak 
C)  Gelirin adil dağılımını sağlamak 
D)  Ekonomik büyümeyi sağlamak 
E)  Tam istihdamı sağlamak 

 
6. Gelir idaresinin vergilemede ödeme gücü ilkesine başvur-

masının en önemli nedeni aşağıdakilerden hangisidir? 
 
A)  Gelir sağlama ve gelir dağılımını düzenleme 
B)  Hizmetlerden yararlananlara ödetme 
C)  Fiyat istikrarını sağlama 
D)  Efektif talebi arttırma 
E)  Kamu harcamalarını azaltma 

 
7. Aşağıdakilerden hangisi, harçlarla ilgili doğru bir ifade değil-

dir? 
 

A)  Belirli bir kamu hizmetinden yararlanma karşılığı ödenir. 
B)  Ödenen harçlar hizmetin maliyeti ile bağlantılı değildir. 
C)  Hizmetten sağlanan fayda ödenecek harçtan az olsa bile 

hizmetten yararlanmak isteyen kişiler ödeme yapmak zorun-
dadır. 

D)  Hizmet miktarı, kişilerin ödeme güçlerine göre ayarlanamaz. 
E)  En yaygın ödeme biçimi damga pulu yapıştırılmasıdır. 

 
 
 
 
 
 
 

 
8. Aşağıdakilerden hangisi, dar anlamda toplanan kamu gelirle-

rini ifade eder? 
 

A)  Mahalli idarelerinin gelirleri 
B)  Parafiskal kuruluşların topladığı prim ve aidatlar 
C)  Merkezi idarenin topladığı gelirler 
D)  Kamu ekonomik kuruluşların gelirleri 
E)  Vakıf ve demeklerin gelirleri 

 
9. Aşağıdaki kamu gelirlerinden hangisinde, hizmet karşılığı 

veya yararlanma prensibi asla uygulanmaz? 
 

A) Harçlar   B) Resimler C) Şerefiyeler  
D) Vergiler E) Vergi benzeri gelirler 

 
10. Aşağıdaki kamu gelirlerinden hangisinde amaç, gelir elde 

etmekten ziyade, vatandaşların kanunlara uygun davranması 
ve caydırıcılığın sağlanması ön plandadır? 

 
A)  Vergiler    B) Senyoraj gelirleri 
C)  Para ve vergi cezaları  D) Mülk gelirleri 
E)  Şerefiyeler 

 
11. Aşağıdaki kamu gelirlerinden hangisinde “süreklilik” söz 

konusu değildir? 
 

A)  Harçlar    B) Resimler 
C)  Parafiskal gelirler   D) Özelleştirme gelirleri 
E)  Vergiler 

 
12. Aşağıdaki kamu gelirlerinden hangisi, enflasyona neden ol-

maktadır? 
 

A)  Senyoraj gelirleri  B) Değerlendirme resmi 
C)  İştirak payı  D) Şerefiye 
E)  Harcamalara katılma payı 

 
13. Aşağıdaki kamu gelirlerinden hangisi, cebrilik esasına dayalı 

olarak toplanmamaktadır? 
 

A) Parafiskal gelirler  B) Zorunlu borçlanma 
C) Resimler   D) Vergi benzeri gelirler  
E) Devletlerarası mali yardımlar  

 
14. Her yıl tekrarlanan ve sürekli gelir elde edilmesine neden 

olan gelirlere ne ad verilir? 
 

A)  Cebri gelirler  B) Adi gelirler 
C) Merkezi yönetim gelirleri D) İhtiyari gelirler 
E) Özel ekonomi gelirleri 

 
15. Aşağıdakilerden hangisi, vergilemenin “ekstra fiskal” amaç-

larından birisi değildir? 
 

A)  Fiyat istikrarını sağlamak 
B)  Gelir elde etmek 
C)  Tam istihdamı sağlamak 
D)  Kaynak dağılımında etkinliği sağlamak 
E)  Gelirin yeniden dağılımını sağlamak 
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16. Vergilerin aynı zamanda ekonomik ve sosyal hayata müda-
hale aracı olması, aşağıdaki yaklaşımlardan hangisinin görü-
şüdür? 

 
A)  Geleneksel yaklaşım 
B)  Klasik maliye yaklaşımı 
C)  Modem maliye yaklaşımı 
D)  Merkantilist yaklaşım 
E)  Fizyokrasi 

 
17. Tek vergi sistemini savunan Fizyokratlara göre, vergi aşağı-

dakilerden hangisinden alınmalıdır? 
 

A)  Enerjiden   B) Hammaddeden 
C) Gelirden   D) Sermayeden 
E)  Araziden 

 
18. Aşağıdakilerden hangisi, bir ülkede uygulanan vergi siste-

minin akılcı ve verimli olabilmesi için gereken koşullardan 
değildir? 

 
A)  Tarafsız olmalı 
B)  Tarh ve tahsil giderleri en az olmalı 
C)  Yatırım, tasarruf ve tüketim kararlarını etkilememeli 
D)  Yansıtılması kolay olan mallardan vergi alınmalı 
E)  Adil olmalı 

 
19. Harçlarla ilgili aşağıdaki ifadelerden hangisi yanlıştır? 

 
A)  Devlet hizmetlerinin karşılığı olarak alınırlar. 
B)  Devlet hizmetlerinden özel yarar elde edilmesi karşılığı alı-

nan bedel olarak tanımlanabilir. 
C)  Vergiler gibi cebri nitelik taşımazlar. 
D)  Harçlar pul yapıştırma, makbuz veya damga vurulması yo-

luyla tahsil edilebilirler. 
E)  Kanuna veya kanunun verdiği yetkiye dayanılarak uygula-

maya konulurlar. 
 
20. Sosyal güvenlik kuruluşlarının üyelerinden topladıkları aidat-

lar aşağıdaki gelirlerden hangisine bir örnektir? 
 
A)  Harç  B) Şerefiye C) Vergi 

D) Ceza  E) Parafiskal gelir 
 
21. Kamusal nitelikli bir hizmetten bazı kişilerin özel yarar elde 

etmeleri karşılığında ödedikleri paraya ne ad verilir? 
 

A)  Harç  B) Vergi   C) Resim  
D) Şerefiye E) Borçlanma 

 
22. Aşağıda belirtilen özelliklerden hangisi vergi benzeri gelirle-

rin özelliğini yansıtmaz? 
 

A)  Tahsili cebri bir maliyet arz eder. 
B)  Bu gelirler genel bütçede gözükürler 
C)  Gücünü kamu hukukundan alır. 
D)  Ödemeyi yapanın bu ödeme karşılığında bir çıkan vardır 
E)  Özel ve belirli bir amaca ayrılmak üzere tahsil edilir. 

 
 
 
 
 
 

23. Aşağıdakilerden hangisi devletin egemenlik hakkına dayan-
maksızın elde ettiği gelirlerden değildir? 

 
A)  Mülk gelirleri 
B)  Teşebbüs gelirleri 
C)  Zorunlu olmayan borçlar 
D)  Harçlar 
E)  Bağışlar 

 
24. Aşağıdaki kamu gelirlerinden hangisi yararlanma ilkesine 

göre alınmaz? 
 

A)  Katılma payı  
B)  Resim   
C)  Harç  
D)  Ruhsat ücretleri  
E)  Vergi 

 
25. Aşağıdakilerden hangisi egemenlik teorisine göre verginin 

özelliklerinden biri değildir? 
 

A)  Vergi zorunludur 
B)  Vergi karşılıksız olarak toplanır  
C)  Vergi kamu hizmetlerinden faydalananlardan toplanır 
D)  Vergi parasal bir yükümlülüktür 
E)  Vergi kanuna dayanarak toplanır 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CEVAPLAR 

1 B 6 A 11 D 16 C 21 A 

2 E 7 E 12 A 17 E 22 B 

3 D 8 C 13 E 18 D 23 D 

4 C 9 D 14 B 19 C 24 E 

5 A 10 C 15 B 20 E 25 C 

 
 
 



                       

 
myildiz.kpss.maliye                   mehmetyildiz-maliye                        

           
  maliye_mehmetyildiz 

 

 
1. Aşağıdakilerden hangisi verginin özelliklerinden biri değil-

dir? 
 

A)  Kesin olması 
B)  Parasal bir transfer olması 
C)  Zor öğesine dayanması 
D)  Kamusal finans aracı olması 
E)  Faydalanma karşılığı ödenmesi 

 
 
 
2. Sosyal güvenlik kuruluşlarının üyelerinden topladıkları aidat-

lar aşağıdaki gelirlerden hangisine bir örnektir? 
 

A)  Harç   B) Vergi 
C)  Şerefiye   D) Resim 
E)  Parafiskal gelir 

 
 
 
3. Kamusal nitelikli bir hizmetten bazı kişilerin özel yarar elde 

etmeleri karşılığında ödedikleri paraya ne ad verilir? 
 

A)  Harç  B) Vergi  C) Resim 
D) Emisyon E) Şerefiye 

 
 
 
4. Harçlarla ilgili aşağıdaki ifadelerden hangisi yanlıştır? 
 

A)  Harçlar bazen yararlanılan hizmetin parasal değerinin üze-
rinde veya altında olabilir. 

B) Ödenen harç yararlanılan hizmetin değerinin üzerinde ise 
aradaki fark vergi sayılabilir.  

C) Yapılan ödemelerin gerçek anlamda harç sayılabilmesi için 
yararlanılan hizmetle ödenen bedel arasında bir orantı olma-
sı gerekir.  

D) Harçlarla vergiler arasında bir fark olmadığı halde, sadece 
farklı yasalarla belirlendiklerinden farklı sayılmaktadırlar. 

E) Harca tabi kamu hizmetleri genellikle devlet tekelinde oldu-
ğundan harç ödemekten kaçınmak her zaman mümkün ol-
mamaktadır. 

 
 
 
5. Tahsil edildiği kamu kuruluşunun bütçesinde muhasebeleş-

tirilen ve devlet bütçesi içinde yer almayan kamu geliri aşa-
ğıdakilerden hangisidir? 

 
A)  Şerefiye  B) Harç 
C)  Resim  D) Para ve vergi cezaları 
E)  Parafiskal gelir 

 
 
6. Vergi gelirlerini parafiskal gelirlerden ayıran temel farklılık 

hangisidir? 
 

A)  Zorunlu olması 
B)  Yükümlülükten kaçınılmaması 
c)  Kamu hukukuna göre alınması 
D)  Kamu alacağı olması 
E)  Genel Bütçe gelirleri içinde yer alması 

 
 

 
7. Harçlarla ilgili aşağıdaki ifadelerden hangisi yanlıştır?  
 

A)  Devlet hizmetlerinin karşılığı olarak alınırlar 
B)  Devlet hizmetlerinden özel yarar edilmesi karşılığı alınan be-

del olarak tanımlanabilir. 
C)  Vergiler gibi cebri nitelik taşımazlar. 
D)  Harçlar pul yapıştırma, makbuz veya damga vurulması yo-

luyla tahsil edilebilirler. 
E)  Kanuna veya kanunun verdiği yetkiye dayanılarak uygula-

maya koyulur 
 
8. Aşağıdakilerden hangisi harçların niteliklerinden biri değil-

dir?  
 

A)  Kişiye kamu tarafından sağlanan özel fayda için alınır 
B)  Vergi gibi cebridir 
C)  Yapılan kamu hizmeti ticari ve sınai nitelikte değildir 
D)  Yıllık olarak alınırlar 
E)  Karşılığı vardır 

 
9. Kamu gelirleri, devletin egemenlik hakkına dayanılarak elde 

edilen ve devletin egemenlik hakkına dayanmaksızın elde 
edilen gelirler biçiminde bir ayrıma tabi tutulduğunda; aşağı-
dakilerden hangisi devletin egemenlik gücüne dayanmaksı-
zın elde ettiği gelirler arasında yer alır? 

 
A) Şerefiyeler.  B) Vergiler 
C)  Parafiskal gelirler  D) Cebri istikrazlar 
E)  Mülk gelirleri 

 
10. Devletin sahip olduğu taşınmazları özel kişi ve kuruluşlar gi-

bi değerlendirilerek elde ettiği gelir türü aşağıdakilerden 
hangisidir?  

 
A)  Resim   B) Harç  C) Şerefiye  

 D) Mülk gelirleri E) Katılma payları 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
11. Aşağıdakilerden hangisi kamusal hizmetlerden yararlananla-

rın bu yararlanma karşılığında ödedikleri bedeldir? 
(TCDDTKB Müf.Yrd.) 

 
A)  Parafiskal gelir   B) Teşebbüs geliri 
C)  Para cezası   D) Vergi 
E)  Harç 

 
 
12. Devletin mali tekeller aracılığıyla sağlamış olduğu gelirler 

aşağıdaki kamu gelir türlerinden hangisi içinde yer almakta-
dır? 

 
A)  Şerefiyeler   B) Resimler 
C)  Mülk gelirleri   D) Teşebbüs gelirler 
E) Parafiskal gelirler 
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13. Senyoraj gelirleriyle, ilgili olarak aşağıdakilerden hangisi 
yanlıştır? 
 
A)  Devletin para basmaktan doğan gelirleridir 
B)  Para arzındaki artışın reel değeri Senyoraj gelirini vermekte-

dir 
C)  Kamu maliyesi yaklaşımı gereğince; merkez bankasının hü-

kümete sıfır faizli borç vermesidir 
D)  Ekonomide enflasyon yaratır 
E)  Kısa sürede gelir sağlayan ve kolay uygulanabilir bir gelir ol-

duğundan başvurulabilecek bir kaynak olarak değerlendirile-
bilir 

 
14. Aşağıdakilerden hangisi yararlanma ilkesine dayalı kamu ge-

liri türlerinden biri değildir? (San. ve Tic. Bak.. Staj. Kont. 
2000) 

 
A)  Şerefiyeler  B) Senyoraj gelirleri 
C)  Katılma payları  D) Harçlar 
E)  Resimler 

 
15. Kamu kuruluşları tarafından çeşitli bayındırlık hizmetlerinin 

gerçekleştirilmesi nedeniyle tahsil edilen ve harcamaların fi-
nansmanı için alınan kamu geliri aşağıdakilere hangisidir? 

 
A)  Vergi   B) Mülk geliri 
C)  Resim    D) Emisyon 
E)  Harcamalara katılma payı 

 
16. Toplanan vergi gelirlerinin yarattığı etkiler analiz edildiğinde 

aşağıdaki durumların hangisi söz konusu olmaz? 
 

A)  Kişisel talebi kısar  B) Özel tüketimi azaltır 
C)  Kişisel geliri azaltır  D) Özel yatırımı artırır 
E)  Devlet gelirini artırır 

 
17. Aşağıdakilerden hangisi genel bütçe gelirleri arasında yer 

almaz?  
 

A)  Parafiskal gelirler B) Harçlar 
C)  Resimler  D) Para ve vergi cezaları 
E)  Devletin mülk gelirleri 

 
18. Aşağıdakilerden hangisi merkezi hükümetin egemenlik hak-

kına dayanarak elde ettiği bir kamu geliridir? (TCDDTKB Müf. 
Yrd.) 

 
A)  Kurumlar vergisi  B) Emlak gelirleri 
C)  Zorunlu olmayan borçlar D) Teşebbüs gelirleri 
E)  Devletlerarası yardımlar 

 
19. Sosyal Güvenlik Kurumu kesintileri hangi kamu gelir türü 

kapsamında yer alır? 
 
A)  Parafiskal gelir  B) Resim  C) Harç  

D) Vergi  E) Şerefiye 
 
20. Yargı hizmetlerinden alınan paralara ne ad verilir? 

 
A)  Parafiskal gelir  B) Resim  C) Harç  

D) Vergi  E) Şerefiye 
 
 
 

21. Kamu kuruluşu niteliğindeki ekonomik, sosyal ve mesleki 
kuruluşların üyelerine götürdükleri hizmetler karşılığı topla-
dıkları paralara ne ad verilir? 

 
A)  Vergi   B) Harç   C) Resim 

D) Şerefiye  E) Parafiskal gelir 
 
22. Kamusal ihtiyaçların karşılanması için özel ekonomilerden 

kamu ekonomisine hukuki cebir altında, karşılıksız ve kesin 
olarak yapılan parasal transferlere ne ad verilir? 

 
A)  Vergi   B) Harç   C) Resim 

D) Şerefiye  E) Parafiskal gelir 
 
23. Aşağıdakilerden hangisi bir parafiskal gelir olamaz? 
 

A)  SSK’ya ödenen aidatlar  
B)  Konut kooperatifleri için ödenen aidatlar 
C)  Emekli sandığına ödenen aidatlar  
D)  Ticaret odalarına ödenen aidatlar 
E)  Mühendis odalarına ödenen aidatlar 

 
24. “Vergi resim, harç ve benzeri yükümlülükler kanunla konu-

lur, değiştirilir veya kaldırılır” hükmü aşağıdakilerden hangi-
sinde yer almaktadır? 

 
A)  Kurumlar Vergisi Kanunu  
B)  Gelir Vergisi Kanunu 
C)  Vergi Usul Kanunu  
D)  Amme Alacakları Tahsil Usulü Kanunu 
E)  Anayasa 

 
25. Kamu harcamalarının finansmanında vergilerden sonra en 

büyük payı hangi kamu geliri alır? 
 

A)  Para basımı   B) Resimler  
C)  Borçlanma  D) Şerefiyeler 
E)  Harçlar 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

CEVAPLAR 

1 E 6 E 11 E 16 D 21 E 

2 E 7 C 12 D 17 A 22 A 

3 A 8 D 13 E 18 A 23 B 

4 D 9 E 14 B 19 A 24 E 

5 E 10 D 15 E 20 C 25 C 
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1. Kamu hizmetlerinin yürütülmesinde doğrudan doğruya bir 

rol oynamayan, halkın yararlanmasına tahsis edilmemiş olan 
devlete ait menkul ve gayrimenkullerin satışı ve kiralanması 
gibi yollarla sağlanan gelirlere ne ad verilir? 

 
A)  Mamelek gelirleri  
B) Parafiskal gelirler  
C)  İhtiyari gelirler 
D)  Monetizasyon gelirleri 
E)  Reel gelirler 

 
2. Aşağıdakilerden hangisi devletin egemenlik gücüne dayan-

madan elde ettiği gelir türüdür? 
 

A)  Emisyon geliri  
B)  Dış yardımlar  
C)  Parafiskal gelirler 
D)  Vergiler  
E)  Harçlar 

 
3. Aşağıdakilerden hangisi devletin egemenliğine dayanarak 

topladığı gelirler içinde yer almaz? 
 

A)  Katılma payı  
B)  Şerefiye  
C)  Parafiskal gelir 
D)  Milli gelir  
E)  Para politikasından doğan gelir 

 
4. Aşağıdakilerden hangisi bölünemez faydalar yaratan hizmet-

ler karşılığı alınan kamu geliri türüdür? 
 

A)  Vergi  
B)  Borç  
C)  Şerefiye  
D)  Harç  
E)  Patrimuan geliri 

 
5. Egemenlik gücüne dayanmadan devlet tarafından sağlanan 

kamu geliri aşağıdakilerden hangisidir? 
 

A)  Vergi  
B)  Katılma payı  
C)  Mülk gelirleri 
D)  Vergi cezaları  
E)  Harç 

 
 
 
6. Aşağıdakilerden hangisi parafiskal gelirlerin özelliği değil-

dir? 
 

A)  Egemenlik gücüne dayanılarak alınmaları 
B)  Kamu hizmeti gören kurumların finansmanını sağlamak için 

alınmaları 
C)  Karşılıksız olmaları 
D)  İlgili kurumların bütçelerinde muhasebeleştirilmeleri 
E)  Kamusal ya da yarı kamusal kurumlara ilişkin olmaları 

 
 
 
 
 
 

 
 
7. Kamusal finansman çeşitleri içinde en büyük paya sahip 

olan gelir türünün en önemli özelliği aşağıdakilerden hangi-
sidir? 

 
A)  Cebri ödeme şeklinde olması  
B)  Siyasi mekanizmanın geçerliliği 
C)  Kamusal mal ve hizmetin büyüklüğü 
D)  Piyasa koşullarının varlığı 
E)  Karşılıksız olması 

 
8. Kamu hizmetlerinden yararlananların bu yararlanma karşılı-

ğında ödedikleri bedel hangi tür gelirdir? 
 

A)  Vergi   B)  Şerefiye  
C)  Resim   D)  Harç  
E)  Parafiskal gelir 

 
9. Değerlenme resmi ne anlama gelmektedir? 
 

A)  Kişilerin toprak rantının vergilendirilmesi 
B)  Katma değer vergisinde ücret tipinin uygulanması 
C)  Sadece toprağın katma değer yarattığı varsayımı ile arazi 

vergisi alınması 
D)  Belediyelerin belli bayındırlık işleri yapmalarından dolayı ci-

vardaki gayrimenkullerin değerinin artması neticesinde bu 
işleri yaparken belediyenin harcadığı giderlerin bir kısmının 
gayrimenkul sahiplerinden alınması 

E)  Bir kişinin aldığı motorlu taşıtı dört yıl geçmeden alış fiyatın-
dan daha yüksek bir değere satması neticesinde bu farkın 
vergilendirilmesi 

 
10. Vergilerle şerefiyelerin ortak özelliği ya da benzer yanı aşa-

ğıdakilerden hangisidir? 
 

A)  Gönüllü olması  
B)  Cebri olması 
C)  Parafiskal nitelikte olması  
D)  Bir hizmet karşılığında olması 
E)  Bir hizmet karşılığında olmaması 

 
11. SSK, Bağ – Kur ve Emekli Sandığı gibi sosyal güvenlik ku-

rumlarının kendilerine üye olanlardan topladıkları kesinti ya 
da primler hangi tür kamu geliri oluşturur? 

 
A)  Patrimuan gelirler  B)Parafiskal gelirler 
C)  Bütçe içi fonlar D) Sosyal transferler 
E)  Ekstra fiskal gelirler 

 
12. Kamu gelirleri ile ilgili aşağıdaki ifadelerden hangisi doğru 

değildir? 
 

A)  Parafiskal gelirler bütçede yer almaz ve vergi benzeri gelir-
lerdir. 

B)  Genellikle borçlanma hukuki zora dayanmaz. 
C)  Damga vergisi hukuki muamele karşılığıdır. 
D)  Şerefiyeler ya da harcamalara katılma payı yapılan hizmetle 

ilişkilidir. 
E)  Harçlar karşılıksız olup bütçede yer almaz 
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13. Aşağıdakilerden hangisi parafiskal gelirlerin bir özelliği de-

ğildir? 
 

A)  Kamu kurum ve kuruluşlarına finansman için toplanır. 
B)  Yasal zorunluluk altında alınır. 
C)  Mükellefleri bu kuruluşların hizmetlerinden yararlanırlar 
D)  Karşılıklıdırlar 
E)  Bütçe içinde yer alırlar 

 
14. Aşağıdakilerden hangisi devletin egemenliğe dayanmaksızın 

elde ettiği gelirlerden biridir? 
A)  Zorunlu borçlanma  
B)  Dış borçlanma ve yardım  
C)  Parafiskal gelir 
D) Şerefiye  
E)  Harç 

 
15. Tarafsız devlet anlayışında aşağıdakilerden hangisine yer 

verilmez? 
A)  Vergilerin iktisadi hayatı etkilemek amacıyla kullanılmaması 
B)  Sınırlı borçlanma 
C)  Denk olmayan bütçe 
D)  Sınırlı kamu giderleri 
E)  Sınırlı kamu gelirleri 
 

16. Bir kamu arazisinin iç hakkının devredilmesi sonucu sağla-
nan kamu geliri türü aşağıdakilerden hangisidir? 

 
A)  Teşebbüs geliri  
B)  Borçlanma geliri  
C)  Bağış geliri 
D)  Mülk geliri  
E)  Harç geliri 

 
17. Aşağıdakilerden hangisi vergilemenin amaçlarından biri de-

ğildir? 
 

A)  Devletin ekonomik ve sosyal görevlerini gerçekleştirmek 
B)  Mevcut kaynakların, kamu geliri sağlaması açısından değer-

lendirilmesi 
C)  Kamusal yüklerin mükelleflerin vergi ödeme güçlerine uyum-

lu bir şekilde dağıtılması 
D)  Aynı ekonomik durumda bulunanlara ortalama olarak bu 

yükten aynı oranda pay almaları 
E)  Tasarrufların arttırılması 

 
18. Kamu kuruluşu niteliğindeki ekonomik, sosyal ve mesleki 

kuruluşların, üyelerine götürdükleri hizmetler karşılığı topla-
dıkları kamu gelirine ne ad verilir? 

 
A)  Vergi   
B) Harç  
C)  Resim  
D)  Parafiskal gelir  
E)  Şerefiye 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

19. Aşağıdakilerden hangisi ticari türdeki kamu gelirlerinden biri 
değildir? 

 
A)  Sağlık  
B)  Eğitim  
C)  Para cezaları 
D)  Demiryolu taşımacılığı  
E)  Kamu iktisadi Teşebbüslerinin işletilmesi 

 
20. Savunma hizmetlerinin finansmanı amacıyla başvurulan ka-

mu geliri aşağıdakilerden hangisidir? 
 

A)  Teşebbüs geliri   B) Vergi  
C)  Şerefiye   D) Harç  
E)  Vergi dışı gelir 

 
21. Aşağıdakilerden hangisi vergilerin özelliklerinden biri değil-

dir? 
 

A)  Karşılıksız alınır   
B)  Kesindir 
C)  Zora (cebre) dayanır  
D)  Yürütme organı tarafından konur 
E)  Özel ekonomilerden kamu ekonomisine parasal aktarımdır. 

 
22. Kamu harcamalarının finansmanında vergilerden sonra en 

büyük payı hangi kamu geliri alır? 
 

A)  Para basımı   B)  Resimler  
C)  Borçlanma  D)  Şerefiyeler 
E)  Harçlar 

 
23. Hangi kamu geliri cebren alınmaz? 
 

A)  Şerefiyeler   B)  Harçlar 
C)  Vergiler   D)İhtiyari borçlanma 
E)  Parafiskal gelirler 

 
24. Bir hakkın elde edilmesi veya izin karşılığı ödenen yükümlü-

lüklere ne ad verilir? 
 

A)  Vergi   B) Harç 
C)  Resim   D) Parafiskal gelirler 
E)  Şerefiyeler 

 
25. Kamusal ihtiyaçların karşılanması için özel ekonomilerden 

kamu ekonomisine hukuki cebir altında, karşılıksız ve kesin 
olarak yapılan parasal transferlere ne ad verilir? 

 
A)  Şerefiye   B) Resim  
C)  Harç  D) Vergi  
E)  Parafiskal gelir 

 

CEVAPLAR 

1 A 6 C 11 B 16 D 21 D 

2 B 7 E 12 E 17 E 22 C 

3 D 8 D 13 E 18 D 23 D 

4 A 9 D 14 B 19 C 24 C 

5 C 10 B 15 C 20 B 25 D 

 


